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СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚПЕН КҮРЕС – ОРТАҚ ПАРЫЗЫМЫЗ 

 

Сыбайлас жемқорлық ел экономикасының кӛтерілуіне ҥлкен кедергі 

келтіріп отырған қоғамымыздың ең басты қауіп - қатерлерінің бірі болып 

табылады. Сондықтанда оны болдырмау, алдын-алу мақсатында елімізде 

кӛптеген іс-шаралар жоспарланып, жҥзеге асырылуда. Алайда, 

жемқорлықпен кҥрес барысы кҥн сайын қарқын алып келеді дегенімізбен, 

жегі қҧртқа айналған осы бір қатерлі дерттен бойын аулақ ҧстағысы 

келмейтіндердің қатары да уақыт ӛткен сайын кӛбейе тҥсуде. 1998 жылдың 2 

шілдесінде Қазақстан Республикасының «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 

кҥрес туралы» Заңы қабылданып, онда сыбайлас жемқорлықпен кҥресу әрбір 

мемлекеттік органдар басшыларының, ел азаматтарының міндеті екендігі 

атап кӛрсетілді. Аталмыш заң азаматтардың қҧқықтары мен бостандықтарын 

қорғауға, сыбайлас жемқорлық кӛріністерінен туындайтын қауіп-қатерден 

еліміздің ҧлттық қауіпсіздігін қамтамсыз етуге, жемқорлыққа қатысты қҧқық 

бҧзушылықтың алдын алуға бағытталған. Қоғамымыздың барлық саласына 

дендеп еніп бара жатқан жемқорлықтың жолына батыл тоқсауыл қойып, 

олардың зардаптарын жою және мҥдделілерді жауапқа тарту бҥгінгі кҥннің 

ең басты міндеттерінің бірі. Осындай келеңсіз қҧбылыстармен бітіспес кҥрес 

жҥргізу тек сот,қҧқық қорғау немесе мемлекеттік органдардың міндеті емес, 

барлық ҧлтжанды азаматтардың парызы. Мемлекеттік органдарда жҧмыс 

жасайтындардың ӛзгенің тағдырына, жҧмысына деген немқҧрайдылығы, 

тоңмойын шенеуініктердің тойымсыздығы, қарапайым анықтама алуы ҥшін 

шеті мен шегі жоқ кезек кӛптеген азаматтар мемлекеттік қызметкерлерді 

пара алуға ӛздері арандатады. Ӛйткені халық арасында сыбайлас 

жемқорлыққа қарсы білімділік жетіспейді. Сол себепті де мҧндай ауыр 

кеселді тек мемлекеттік және қҧқық қорғау органдарының кҥшімен жеңе 

алмаймыз.  Жемқорлықпен кҥресуді бҥкіл халық болып қолға алсақ қана 

тоқтатуға болады.  

Кӛптеген заң бҧзушылықтарға, жергілікті атқарушы орган басшылары 

тарапынан жол берілетіні байқалады. Олар тарапынан ӛздерінің 

қарамағындағы қызметкерлерден болмашы жайтқа бола ауыр алым-салымға 

жҥктеу жайттары жиі кездесіп жатады.  

Алайда, осындай заң бҧзушылықтар орын ала тҧра қҧқығы бҧзылған 

азаматтар дер кезінде қҧқық қорғау органдарына хабар бермегендіктен, 



 

 

кінәлі тҧлғалар жауапкершіліктен қҧтылып кетеді. Осындай олқылықтарға 

жол беруден аулақ болған жӛн. Бҥгінгі таңда, мемлекеттің ҧйымдасқан 

қылмыс және сыбайлас жемқорлықпен кҥрес саласындағы ең басты назары 

экономикалық даму процестерінің басқарылуына, ҧйымдық-қҧрылымдық 

буындардың тиімді жолдарына, ішкі ӛзін-ӛзі бақылау жҥйесін қҧруға және 

қылмыстылықты тазартуға аударылуы тиіс. Сонымен бірге, сыбайлас 

жемқорлықпен кҥрестің басты бағыты - оның алдын алу, яғни, оның 

себептері мен шарттарына ықпал жасау болуы керектігін ескерген жӛн деп 

есептеймін.  
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